ДОГОВОР

 КУПЛИ-ПРОДАЖИ №

«____»________________200_ г

Государственное учреждение культуры и искусства _____________________________________, именуемый в дальнейшем Музей, в лице директора ____________________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________________________________________________________,

именуемый в дальнейшем Владелец, паспорт___________________________________,

выдан ____________________________________________________________________,

прописан по адресу ________________________________________________________,

с другой стороны, руководствуясь законодательством РФ и РБ, заключили договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Владелец продает Музею объекты (далее - Имущество), состав и характеристика которых отражена в Акте приема-предачи и протоколе ФЗК, являющимися неотъемлемой частью настоящего договора, в собственность на условиях настоящего договора.

1.2 Владелец гарантирует, что Имущество на момент подписания договора принадлежит ему на праве собственности, никому не продано, не заложено, не завещано, в споре или под арестом не состоит и не обременено правами третьих лиц, а также отсутствие каких-либо претензий об установлении в отношении имущества подобных прав.

1.3 Право собственности на Имущество переходит к Музею в момент подписания настоящего договора, при условии принятия положительного решения фондово-закупочной  комиссией (далее – ФЗК) о его приобретении.

1.4 Все расходы, связанные с заключением и исполнением настоящего договора, несет Музей

1.5 Обязанность уплаты всех платежей и задолженностей, предъявляемых, в том числе в последующем, Музею, но связанных с деятельностью Владельца Имущества до момента перехода права собственности на Имущество, лежит на Владельце.

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1
Стоимость Имущества, подлежащая уплате Владельцу, определяется соглашением сторон на основании решения ФЗК.

2.2
Стоимость Имущества составляет _____________________________________

(прописью)_________________________________________________________________

2.3
Выплата производиться Музеем в течение трех рабочих дней с момента приема-передачи Имущества.

3. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА

3.1        Владелец передает Имущество Музею в трехдневный срок с момента подписания настоящего договора с одновременным оформлением двухстороннего Акта приема-передачи на постоянное хранение, согласно действующего законодательства.

3.2        В случае если уже Имущество было передано ранее по акту временного хранения, то данный договор тоже может быть составлен; при этом обязательство возврата Имущества утрачивает свою силу.

3.3         Владелец обязуется вместе с Имуществом передать всю сопутствующую правоустанавливающую, техническую и иную необходимую документацию, имеющую отношение к Имуществу.

3.4          Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и Владелец не вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему договору ни при каких условиях, в том числе не вправе отменить договор.

Адрес музея: ____________________________________________________________________________

ПОДПИСИ СТОРОН

	Владелец
	Директор музея

	________________________________
	____________________________________

PAGE
2